
 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

 
Adventní čas v Domovu pod hradem Žampach zahájí tradiční jarmark 
 

 Adventní čas v Domovu pod hradem Žampach zahájí v pátek 7. 12. 
2018 od 16:00 hodin tradičním jarmarkem, dětskými tvořivými dílnami 
a adventními koncerty. Nebude chybět ani rozsvícení smrku na 
nádvoří s tradičním živým betlémem s průvodem andělů, pasáčků a tří 
mudrců z východu, kteří přijdou pozdravit sv. rodinu.  
 

 Tradiční akce pro veřejnost v zámeckém areálu na Žampachu v pátek 7. 
prosince slavnostně zahájí adventní čas v Domovu pod hradem Žampach. 
Pořadatelé připravují pro jarmark množství originálních rukodělných 
výrobků z keramických a sklářských sociálně terapeutických dílen a také 
dětské tvořivé dílny s možností výroby vlastních dárečků pro sebe i své 
blízké. 
Jarmarečníci chystají nabídku ručně zdobených vánočních perníčků, 
předvánoční dekorace, výrobky z bižuterie, med a další. K zakousnutí bude 
možné zakoupit nejrůznější zabijačkové pochoutky, bramboráky, buchtičky i 
hřejivé nápoje pro podpoření dobré nálady.  
K navození adventní atmosféry přispěje program s vystoupením domácího 
hudebního souboru Barbušáci, dále benefiční koncert mužského vokálního 
kvarteta Q-VOX a také pěveckého sboru Corale v kapli sv. Bartoloměje. Na 
zámeckém nádvoří se pak v 18:00 hodin rozsvítí Vánoční strom s inscenací 
živého Betlému. Andělé, pasáčci a tři mudrci z východu, Kašpar, Melichar i 
Baltazar budou procházet od nádvoří k altánu, kde pozdraví Josefa, Marii a 
právě narozeného Ježíška. Na děti čeká malé překvapení v podobě 
dárečků ze sklářských dílen, které právě pro ně připravují klienti z Domova 
pod hradem Žampach. 
Pořadatelé se připravují na hojnou návštěvu veřejnosti této tradiční 
předvánoční akce, která zahajuje adventní čas v Domovu pod hradem 
Žampach.  
 

 https://www.uspza.cz/vanocni-akce-jarmark-detske-dilny-koncert-1 
 

 
V Žampachu dne 26.10. 2018  

https://www.uspza.cz/vanocni-akce-jarmark-detske-dilny-koncert-1

